
  

 

 
Responsabile del procedimento Sabrina Asta – sabrina.asta@istruzione.it  
Responsabile dell’istruttoria Elisabetta Messineo – elisabetta.messineo@istruzione.it 

 
Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio I Risorse Umane-Affari Legali 
Settore III 

Via Lungomare 259,  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  

 

IL DIRIGENTE VICARIO 

 
VISTA  la nota prot. AOODGPER32989 del 20 luglio 2018 del MIUR Direzione Generale 

per il personale scolastico recante istruzioni in materia di adeguamento 

dell’organico di diritto alle situazioni di fatto del personale Amministrativo, 

Tecnico e Ausiliario per l’a.s. 2018/19 che fissa l’obiettivo assegnato alla regione 
Calabria in organico di fatto a complessive 9.414 unità;  

CONSIDERATO che la dotazione organica regionale del personale Amministrativo, Tecnico e 

Ausiliario in organico di diritto per l’a.s. 2018/19 è costituita da 9.310 unità;  

CONSIDERATO pertanto, che si rende necessario ripartire tra le dotazioni organiche provinciali n. 

104 unità al fine di conseguire l’obiettivo assegnato per l’a.s. 2018/19 in organico 

di fatto;  
VISTA  la consistenza della popolazione scolastica complessiva della regione e la 

consistenza per ciascuna provincia;  

INFORMATE  le OO.SS. regionali del Comparto Scuola nel corso della riunione tenutasi presso 

questa Direzione Generale in data 30 luglio 2018;  

 
DISPONE 

 

l’assegnazione, per l’a.s. 2018/19, in organico di fatto, di n. 104 posti in deroga di personale ATA, 

così ripartiti: 

 

Provincia AA AT CS 
tot AA-AT-CS 

OD 2018/2019 
posti aggiuntivi in OF 

tot AA-AT-CS 

OF 2018/2019 

Catanzaro 354 149 1.170 1673 19 1692 

Cosenza 671 333 2.095 3099 36 3135 

Crotone 205 71 560 836 10 846 

Reggio Calabria 531 233 1.634 2398 30 2428 

Vibo Valentia 178 97 579 854 9 863 

TOTALE 1.939 883 6.038 8860 104 8964 

 

                                                   

IL DIRIGENTE VICARIO 

Angela Riggio 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
Firmato digitalmente da ANGELA RIGGIO 
C=IT 
O= MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’ 
E RICERCA/80185250588 
 
 

m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0016729.30-07-2018



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

2 
 

Ai  Dirigenti  

degli Uffici degli AA.TT.PP. dell’U.S.R. per la Calabria LORO SEDI 

 

Alle  OO.SS. Regionali Comparto Scuola     LORO SEDI 
 

Al  Sito Web        SEDE  

 

All’ Albo         SEDE  

 




